Qua propter, ad suplicationem perhumilem per eandem Curiam Generalem ipsius Cathalonie Principatus, nobis factam, presencium tenore et de certa sciencia ac consulto, preinserta ipsa Capitula ac omnia et singula in eis et quolibet ipsorum contenta, iuxta tamen responsiones, decretaciones et provisiones in fine cuiuslibet eorum contentas et exceptas ac per Actum Curie factas, laudamus, approbamus, ratificamus,⁵⁴⁸ facimus, concedimus pariter et ordinamus, //128v// promittentes in nostris verbo et bona fide regiis per nos et sucesores

⁵⁴⁶. A continuació, ratllat, ad.

⁵⁴⁷. A continuació, ratllat, causa de.

⁵⁴⁸. A continuació, ratllat, et confirmamus.

nostros quoscumque ac eciam sponte iurantes super crucem domini nostri Ihesu Christi et eius Sancta Quatuor Evangelia manibus nostris corporaliter tacta, iamdicta Capitula preinserta et unumquodque eorum, iuxta tamen⁵⁴⁹ responsiones, decretaciones et provisiones predictas, semper tenere et observare tenerique et observari facere inviolabiliter, per quos deceat et minima contrafacere vel venire per contraferi vel⁵⁵⁰ contraveniri per quem piam permitere racione aliqua sive causa; serenísimo igitur Joanni, principi Asturiarum et Gerunde, primogenito carissimo postquam dies felices nostros longevos in omnibus regnis et terris nostris Castelle et Aragonum, immediato heredi et successori, intentum nostrum ac voluntatem detegentes et declarantes, sub paterne⁵⁵¹ benedicionis obtentu dicimus, gerenti vero vices nostri generalis gubernatoris ac baiulo generali in dicto Cathalonie Principatu, vicariis in super, baiulis, curiis ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris ad quos spectet arorumque officialium locumtenentibus, tam presentibus quam futuris, districte precipiendo mandamus, scienter et expresse, sub ire et indignacionis nostre incursum penaque florenorum auri decem mille nostris inferendorum erariis, quatenus Capitula eiusmodi preinserta iuxta responsiones, decretaciones et provisiones prefatas in pede illorum ut pretangitur appositas et adiectas teneant firmiter et observent tenerique et observari faciant irrefragabiliter per quos deceat nec secus agant agine⁵⁵² sinant quavis occasione, racione vel eciam causa. In quorum testimonium hanc fieri iussimus sigillo nostro comuni in pendenti munitam. Datum in Capitulo sedis Barchinone, die octavo octobris, anno a nativitate Domini millesimo quadringentesimo //129r// octuagesimo primo regnorumque nostrorum, videlicet, Sicilie quartodecimo, Castelle et Legionis octavo, Aragonum, vero et aliorum tercio.

Signum Ferdinandi, Dei gracia regis Castelle, Aragonum, etc. qui hec laudamus, approbamus, concedimus, ordinamus firmamusque eciam et iuramus. Yo el Rey.

Testes sunt qui ad premissa presentes fuerunt, egregii nobiles et magnifici don Beltrandus de la Cueva, dux de Albuquerque; don Rodericus Alfonsus Pimentell, comes de Benavente; don Enrique Enríquez, dicti domini regis avunculus et maiordomus maior; Requesens de Solerio, viceregens generalis gubernatoris in Cathalonie Principatu et plures alii in dicta Curia congregati.

In pergameno, ubi predicta Capitula transcripta fuere, fuit apposita huiusmodi subscripto sive clausura cum mandamento:

Signum mei Philippi Clementis, serenissimi domini regis predicti protonotarii regiaque auctoritate per universam ipsius terram et dominationem publici notarii, qui premissis interfui eaque de dicti domini regis mandato scribi feci et clausi; constat de raso et correcto in linea XLIII^a ubi legitur «iri».

In Curie II^o. Dominus rex ex actis in dicta Generali Curia editis, publicatis et iuratis, mandavit mihi, Philippo Clementi, in cuius posse dictus dominus rex firmavit. Probata.

549. A continuació, ratllat, decretaciones.

550. A continuació, ratllat, veniri.

551. A continuació, ratllat, bene.

552. A continuació, ratllat, promittant.

129v//

Pragmàtica feta per lo senyor rey per executió de un Capítol atorgat a la Cort General de Catalunya celebrada en Barcelona, prohibint la treta dels corals de Sardenya⁵⁵³

Nós⁵⁵⁴ don Fernando, *etc.* Entre los altres capítols a nostra magestat donats e presentats per la Cort General del Principat de Cathalunya, la qual de present celebren en aquesta ciutat de Barcelona, los quals capítols, precehint matura e digestat deliberació de nostre sacre consell, per nós són stats⁵⁵⁵ atorgats e o fets a aquells e a cascú d'ells certes respostes, decretacions, modificacions e provisions segons en la fi de aquells als quals nos refferim se conté, és hun Capítol lo tenor del qual, ensemps ab la resposta, decretació, modificació e provisió al peu de aquell, com dit és, per nós feta se segueix e és tal: «Ítem,⁵⁵⁶ per quant no és menys la utilitat que pervé al dit Principat per rahó de la mercaderia que's fa per causa de les», *etc.* *Inseratur de verbo ad verbum simul cum responsione per dictum regem inde facta in fine seu pede dicti capituli apposita.*⁵⁵⁷

Per tant, per execució e observació del preinsert Capítol e de la resposta, decretació, modificació e provisió per nós com dit és en lo peu de aquell fetes ab Acte de Cort, movents-nos a açò certs bons respectes e iustes consideracions que açí no curam expressar, ab tenor de la present nostra pragmàtica e provisió inviolablament observadora volem, atorgam, statuhim, ordenam e provehim totes e sengles coses a nós suplicades e contengudes en lo dit Capítol preinsert, iuxta emperò forma e sèrie de la dita resposta, decretació, modificació e provisió en lo peu de aquell continuades e iuxta forma sèrie e tenor e sí e segons en lo dit Capítol e resposta, modificació, decretació e provisió és largament contengut. Enaxí que no sie algú e alguns a quis pertangue de qualsevol nació, província, terra, grau, stat, condició e ley sien, qui no gosen ne presumesquen contravenir ne contafer al dit preinsert Capítol, juxta emperó la resposta, decretació, modificació e provisió en lo peu de aquell per nós, com dit és, fetes, ans aquell e aquelles e totes e sengles coses en aquell e aquelles contengudes, iuxta sa sèrie //130r// e tenor, en lo dit nostre regne de Sardenya tenguem e observem fermament sots les penes en lo dit preinsert capítol apposades, les quals volem e manam ab aquesta mateixa que sien ab effecte, sens alguna sperança, executades a qualsevol contrafaent o contrafaents o en qualsevol béns e coses de aquells hon se vulla que's trobaran en nostres regnes e terres.